

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Pszowie

Dźwięk dzwonka szkolnego przywitał uczniów naszej szkoły po wakacyjnej przerwie. W czasie gdy dzieci odpoczywały pomalowane zostały sale lekcyjne oraz zewnętrzna elewacja budynku. W kolorowej i odnowionej szkole szczególnie serdecznie przywitano pierwszoklasistów: **Michał a Barteczko, Nikolę Bauerek, Jakuba Budny, Nikolę Fudalej, Jakuba Giemzę, Adriana Gołofit, Karolinę Gorus, Pawła Kotala, Kamila Krakowczyk, Kamila Kwiaton, Samuela Lach, Marcina Łyczko, Rafała Maks, Bartosza Mandrysz, Paulinę Mańka, Mateusza Markiton, Szymona Matuła, Martynę Mika, Annę Nowak, Krzysztofa Olma, Martę Pałka, Roberta Pindor, Paulinę Robakowską, Szymona Raszka, Oliwię Swoboda, Gabriela Szotek.**

Dyrektor szkoły **Aleksandra Hanc** uroczyście pasowała pierwszaków na uczniów naszej szkoły, a wychowawczyni **Justyna Ryś** wręczyła swym podopiecznym dyplomy. Pierwszaki otrzymały również znaczki wyróżniające ich wśród innych uczniów. W ten sposób starsi uczniowie będą mogli służyć pomocą najmłodszym kolegom.

Podczas uroczystości inauguracji nowego roku szkolnego obecni byli przedstawiciele władz:

Posel na Sejm RP **Adam Gawęda**,
Posel na Sejm RP **Ryszard Zawadzki**,
Burmistrz miasta Pszów **Marek Hawel**,
Z-ca Burmistrza **Tomasz Dzierżawa**,
Sekretarz Miasta **Alicja Nawrat**,
Proboszcz z Krzyżkowic **ks. Andrzej Pyrsz**,
Dyrektor ZOPOiK **Halina Balicka**,
Związek Zawodowy „Solidarność” **Andrzej Piesiur**,

Przedstawiciele Policji w Pszowie oraz radni miasta Pszów i inni zaproszeni goście.
Wszystkie dzieci otrzymały życzenia sukcesów w nauce i wielu radosnych chwil w szkole.

W drugiej części spotkania swe umiejętności aktorskie zaprezentował teatrzyk szkolny pod opieką **Gabrieli Hulbój**. Spektakl stworzył radosną atmosferę zachęcając dzieci do nauki.
Uroczystość zakończyła się wspólnym śpiewaniem piosenek.

Dzień Weterana

1 września minęła 70 - ta rocznica wybuchu II wojny światowej. Z tej okazji uczniowie SP3 pod opieką dyrektora **Aleksandry Hanc** oraz **Bogumiły Wała** złożyli kwiaty pod pomnikiem „Przyłączenia Śląska do Macierzy”.

Akcja „Sprzątanie świata”

18.09.2009 r. 166 uczniów naszej szkoły wzięło udział w akcji „Sprzątanie świata”. Dzieci z klas I-III sprzątały teren wokół szkoły i okolice przystanku autobusowego. Klasa IV porządkowała teren placu zabaw i boiska przy Straży Pożarnej, zaś uczniowie kl. V i VI zlikwidowali 4 dzikie wysypiska śmieci, które znajdowały się w lesie. Celem akcji było kształtowanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne

Zbiórka makulatury

W myśl rozwijania postawy proekologicznej naszych uczniów w dniach 14-25.09.2009 r. odbyła się w szkole zbiórka makulatury. Wychowawcy poprzedzili akcję **pogadankami** nt. celowości segregowania śmieci i szkodliwości spalania odpadów. Uczniowie chętnie zaangażowali się w w/w akcję.

W grupie klas starszych najwięcej makulatury przynieśli: Alicja Kubik 332 kg, Donata Jureczko 310 kg, Piotr

Żyliński 17
4,7 kg

W grupie klas I-III najwięcej makulatury przynieśli: Dominika Szolc 96 kg, Konstancja Hanc 84 kg

Damian Gawlas
15 kg

Okazało się, że szkolna akcja zbiórki makulatury wśród mieszkańców Krzyżkowic przyniosła nadspodziewane wyniki. W sumie zgromadzono **2560 kg makulatury**.

Dzień Języków Obcych

Z okazji Dnia Języków Obcych w Miejskie Bibliotece Publicznej w Pszowie prezentowana była **wystawa**

kontaktów uczniów naszej szkoły ze szkołami z Włoch, Turcji, Bułgarii i Chin w ramach projektu „A parcel of English”. Można było również zobaczyć

zdjęcia i listy

z Estonii, Rumunii i Słowacji otrzymane w związku z projektem e-twinning. Wystawa obejmowała okres od roku 2000 r. do 2008 r.

Dzień Edukacji Narodowej

„Jakże nie mówić wierszy,

Jakże nie pisać w podzięce,

za dar najpiękniejszy za serce”

Powyższe motto było inspiracją dla uczniów, którzy przygotowali **akademię** z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Swoją obecnością zaszczylicili nas

emerytowani pracownicy oraz Ks. Proboszcz Andrzej Pyrsz.

Zespół teatralny kl. I-III pod kierunkiem **mgr Gabrieli Hulbój** przygotował scenkę pt. ” Marzenia nauczycielki”. Klasy starsze, przygotowywane przez

p. Alicję Myśliwiec

, zobaczyliśmy w scenkach kabaretowych obrazujących różne humorystyczne sytuacje, które zdarzają się uczniom w szkole. Uroczystość uświetnił zespół instrumentalny pod kierunkiem **mgr Danuty Fojcik**.

Samorząd uczniowski oprócz życzeń wręczył wszystkim pracownikom i gościom przygotowane na tę uroczystość upominki. Przedstawiciele

Rodziców

Rady

:

p. Iwona Tulec, p. Irena Kałuża, p. Izabela Matuła, p. Barbara Krzyżok, p. Ewa Cyran, p. Joanna Marcol oraz p. Mariola Reś, p. Sylwia Gawlas podziękowali za trud i wysiłek wkładany w edukację swoich dzieci ofiarując szkole nowy ekspres do kawy wraz z filiżankami.

Dyrektor Szkoły Aleksandra Hanc podziękowała za rzetelną pracę wręczając nagrody dyrektora

wszystkim pracownikom administracji i obsługi

oraz nauczycielom:

p. Alicji

Myśliwiec, p. Bogumile Wała, p. Jolancie Handziuk, p. Annie Migacz, p. Felicji Urbanek, p. Ireneuszowi Tkocz.

Szczególne podziękowania zostały złożone **p. Kazimierze Bojda**, która odeszła na zasłużoną emeryturę. W tym dniu nie zabrakło oczywiście życzeń. Pani dyrektor życzyła, aby zawód nauczyciela był źródłem prawdziwej przyjemności i zadowolenia. W pracy z młodzieżą niech towarzyszy przekonanie, że tworzymy przyszłość i nadajemy jej lepszy kształt. Życzyła również codziennej radości, wielu osobistych sukcesów oraz samych dobrych dni w całym roku. Zaś emerytom zdrowia i pogody ducha, aby cieszyć się zasłużonym zawodowym odpoczynkiem.

Dyskoteka z okazji Halloween

Dnia 28 października czarownice i duchy pląsały w scenografii zaczerpniętej ze świata czarów. Nietoperze na ścianach, świecące lampy dyniowe i przygaszone światła. W takim otoczeniu uczniowie SP3 bawili się na dyskotecę z okazji **Halloween**. Oprócz tańców dzieci chętnie uczestniczyły w przygotowanych konkursach. Gromady czarownic ścigały się na miotłach, a duchy przechodziły przez bagno. Rozstrzygnięto też konkurs na największą i najciekawiej wykonaną lampę z dyni. Dzieciom szczególnie spodobał się konkurs na najładniejszy strój, w

którym zwyciężyli pierwszoklasiści.

Akcja parking

Dnia 31 października i 1 listopada **grupy wolontariuszy** z klasy **V i VI kwestowały** na parkingu szkolnym. Uczniowie zebrali

429,81

zł, które przeznaczone zostaną na zakup mikrofonów szkolnych. Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom.

91 Rocznica Odzyskania Niepodległości

10 listopada 2009 r. w naszej szkole odbyła się akademia z okazji 91 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Uczniowie z koła teatralnego pod kierunkiem **Alicji Myśliwiec i mgr Ireny Kubik** prz
ygotowali wzruszający montaż słowno- muzyczny obrazujący walkę Polski o niepodległość. Akademię uświetnił występ uczniów z **koła wokalnego** pod kierunkiem **mgr Danuty Fojcik**

Święto Niepodległości

Delegacja naszej szkoły pod opieką **Dyrektor Szkoły Aleksandry Hanc i mgr Ireny Kubik**, uczestniczyła w miejskich obchodach 91 rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski. Dzieci wzięły udział w uroczystej mszy, a następnie złożyły kwiaty pod pomnikiem "Przyłączenia Polski do Macierzy".

Biesiada Śląska

W sobotę 14 listopada odbyła się w naszej szkole **Biesiada Śląska**. Jesiennie udekorowana sala gimnastyczna przez **p.**

Annę Migacz

i

p. Małgorzatę Kilian

wypełniła się tańczącymi, śpiewającymi biesiadnikami, których zabawiał wodzirej. Uczestnicy zabawy jedli tradycyjne śląskie jadło. W trakcie biesiady odbyła się loteria. Szczęśliwcy mogli wygrać wiele atrakcyjnych nagród: kolację dla dwóch osób, zabiegi w salonach fryzjerskich, solarium, artykuły rolne jak worek ziemniaków, jabłek, kapusty, cebuli, kufle czy też smaczny bochen chleba, kołacz. Szczególne podziękowania dla darczyńców sponsorujących nagrody: **Solarium Nicz, Przetwórstwo Rolno-Spożywcze „Tinca” – p. Jacek Achinger, Salon Fryzjerski „Barbara” – p. Barbara Fojcik, Zakład Fryzjerski – p. Monika Markiton, Pani Gawlas, Piekarnia Maciuga, Państwo Górniak, Pani Sielski, Pani Skrzypiec, Pani Cyran, Pani Koziół, Państwo Krzyżok, Pani Robakowska, Pani Reś, Pani Matuła, Pani Mandrysz, Pani Brzezinka.**

Serdecznie dziękujemy rodzicom z Rady Rodziców oraz pracownikom szkoły za pomoc, którzy włączyli się w organizację biesiady.

Międzyszkolny integracyjny koncert pt.: „Muzyka łączy dzieci”.

W czasie koncertu, który odbył się 18.11.2009 r. w naszej szkole wystąpili:

1) **Zespoły „Kropeczki” (4-6 lat), „Kwiatuszki” (7-11 lat) z Towarzystwa Mniejszości Niemieckiej Pławniowicach oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzińcu**

w zaśpiewały 7 piosenek w języku niemieckim. Opiekunem zespołów była mgr

Ewelina Klaka

.Dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w

Pławniowicach

zagrały wspólnie z zespołem instrumentalnym z

SP

w

Kleszczowie

piosenkę „Pojedziemy na łów” oraz zaśpiewały piosenkę „Wszystko się zmienia”. Całość przygotowała mgr

Danuta Fojcik

, a opiekunem była dyrektor tej szkoły mgr inż.

Małgorzata Grecka

2) Zespół wokalny – instrumentalny „Synkopa” z **SP w Bojszowie**, wykonał dwie piosenki niemieckie, przygotowane pod opieką mgr

Siglind Pieczka

oraz piosenki z inscenizacjami „Detektyw” i „Cyber”.

3) Zespół wokalny „Bemolki” z **SP nr 3 w Pszowie** zaśpiewał: „Opowie ci wiatr”, Bardzo smutna piosenka retro” i „Tańczą same”.

4) Zespół instrumentalny „**Krzyżkowiaki**” również z tej szkoły zagrał polkę czeską „Wczoraj była niedziela” przygotowaną przez

Fojcik

mgr Danutę

Na zakończenie wszystkie zespoły zaśpiewały i zatańczyły piosenkę „Profesor Robert” a wykonawcy i publiczność dziecięca wspólnie zaśpiewały inscenizację piosenki „Wszystko się zmienia”.Przeżycie było ogromne. Impreza zakończyła się wspólnym poczęstunkiem i wymianą maskotek.Serdecznie dziękujemy pani **mgr Danucie Fojcik** za przygotowanie dzieci i koordynację całego koncertu.

Dzień Górnika

4 grudnia w naszej szkole odbyła się akademie z okazji **Dnia Górnika**, na którą przybyli: ojcowie górnicy, dziadkowie oraz zaproszeni goście:

przedstawiciel kopalni „Rydułtowy-Anna”

p. Mirosław Tatura

, przedstawiciel

Urzędu Miasta – sekretarz

Alicja Nawrat

, dyrektor

ZOPOiK Halina Balicka

, radni:

Bolesław Mojżesz

,

Józef

Szarowski, Ignacy Basztoń, Ryszard Wawrzyńczak

.

Uczniowie klas I-III pod kierunkiem wychowawców p. **Justyny Ryś**, p. **Bożeny Friedrich**, p. **Gabrieli Hulbój**

oraz uczniowie z kółka teatralnego, instrumentalnego i wokalnego klas IV-VI pod opieką p.

Alicji Myśliwiec

oraz p.

Danuty Fojcik

przygotowali interesujący, pełen humoru program artystyczny obrazujący różne „komedye, kiere zdarzają się w śląskich familiach i roztomaite godki hajerów w czasie szychty na grubie”. Były więc, „ śpiwki, wice i insze przygody z życia gwarków doma i na szychcie.” Górnicy z nami pośpiewali, chlebusia z fetem skosztowali i tyż do czakusia bajtłom cosik dali. Piękną dekorację sali wykonały panie: p.

Anna Migacz i p. Małgorzata Kilian.

W podziękowaniu za występ oraz życzenia

p. Mirosław Tatura

w imieniu

kopalni „Rydułtowy-Anna”

i

związków zawodowych

przekazał szkole pamiątkową bryłę węgla oraz słodycze dla dzieci i kalendarze dla nauczycieli.

Rocznica uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka

W 2009 r. przypada 20 rocznica uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka. Z tej okazji **UNICEF stworzył** program „**Szkoła z prawami dziecka**”.
Nasza szkoła zgłosiła udział w tym programie.

20 listopada 2009 r. we wszystkich szkołach współpracujących z UNICEF nastąpiła inauguracja 20-lecia Konwencji o Prawach Dziecka. W naszej szkole przeprowadzono zajęcia lekcyjne poświęcone prawom dziecka. Na korytarzu zostały rozwieszony plakaty z treścią Konwencji. Klasa trzecia pod kierunkiem **mgr Gabrieli Hulbój** zorganizowała apel, podczas którego uczniowie wygłosili wiersze i zaśpiewali piosenki o tej tematyce. W każdej klasie zostały zawieszony balony, na których uczniowie zapisali wybrane prawa dziecka.

Lekcja tolerancji

Dnia 3 grudnia gościł w naszej szkole p. **Stanisław Sielicki**, który przedstawił nam widowisko rozrywkowo-edukacyjne „**Kalejdoskop**”.

Wartka akcja, kolorowe dekoracje, wspólny śpiew i pełna humoru wędrownia po kontynentach były zaletami tego przedstawienia. Dzieci bawiąc się, doskonale chłonęły wiedzę o zwyczajach różnych ludów świata, jednocześnie ucząc się tolerancji dla innych kultur.

Mikołaj

Jak kaže tradycja naszą szkołę odwiedził Święty Mikołaj, który obdarował uczniów wszystkich klas drobnymi upominkami i słodyczami. Towarzyszyły mu chętne do pomocy aniołki i uśmiechnięte diabełki.

Jasełka po Śląsku

09.12.2009 r. uczniowie z koła gwarowego SP 3 Pszów pod kierunkiem **p. Alicji Myśliwiec** wystąpili na wigilijce

Koła Gospodyń Wiejskich

w Krzyżkowicach. Przygotowano „Betlykę” czyli jasełka w gwarze śląskiej. Występ uczniów był wzruszający. Małych artystów pożegnano gorącymi brawami. Poseł RP Ryszard Zawadzki ufundował dla występujących uczniów świąteczne paczki

Wieczorek wigilijny

„Korzenna słodycz piernikowego ciasta” przywołuje na myśl ciepło rodzinnego domu i tradycję Świąt Bożego Narodzenia.

21 grudnia 2009 w SP 3 w Pszowie odbył się wieczorek wigilijny. Swoją obecnością zaszczylili nas: **ksiądz proboszcz Andrzej Pysrz, radni: Bolesław Mojżesz, Mieczysław Józwicki, Ignacy Basztoń** przedstawiciele Rady Rodziców, emerytowani nauczyciele, rodzice i społeczność Krzyżkowic. Zespoły teatralne kl I-III i IV-VI pod kierunkiem nauczycieli **mgr Gabrieli**

Hulbój i Alicji Myśliwiec

przygotowały Jasełka. W świąteczną atmosferę wprowadziła nas piękna dekoracja sali, którą wykonali nauczyciele

mgr Gabriela Hulbój, mgr Małgorzata Kilian

i pracownicy szkoły:

p. Florian Keller i p. Remigiusz Majek

. Przedstawienie teatralne dostarczyło wiele wzruszeń i wywołało przysłowiową łezkę w oku. Dzieci z zespołu wokalnoinstrumentalnego pod opieką

mgr Danuty Fojcik

śpiewały i grały kolędy a uczennica kl. III Konstancja Hanc zagrała na skrzypcach. Małych aktorów pożegnano gorącymi brawami.

Konkurs interdyscyplinarny

11 stycznia **uczennica kl. VI Małgorzata Mańka** reprezentowała naszą szkołę w II etapie konkursu interdyscyplinarnego, który został zorganizowany w SP1 w Markłowicach.

PROMOCJA ZDROWIA W RAMACH EUROPEJSKIEGO PROGRAMU

„Owoce w szkole”

Od 1 marca bieżącego roku uczniowie klas I-III uczestniczą w **Europejskim programie „Owoce w szkole”**. Głównym jego celem jest zmiana nawyków żywieniowych dzieci.

Najmłodszy uczniowie 3 razy w tygodniu otrzymują bezpłatne porcje owoców i warzyw (jabłka, marchewkę, soki owocowe i warzywne).

Mamy nadzieję, że nasze dzieci nauczą się dobrych nawyków żywieniowych oraz będą zachęcać do spożywania większej ilości owoców i warzyw członków swoich rodzin.

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA

Dnia 7 kwietnia bieżącego roku nasza placówka pod kierunkiem pedagoga szkolnego pani **mgr Renaty Matysiuk**

, włączyła się w obchody

Światowego Dnia Zdrowia

. Głównym celem akcji miało być zachęcenie uczniów do prowadzenia zdrowego trybu życia, czyli: właściwego odżywiania się (ze szczególnym naciskiem na zwiększenie spożycia owoców i warzyw, unikania żywności typu „fast food” oraz słodczy), zwiększenie aktywności fizycznej, unikania nałogów (papierosów, alkoholu, narkotyków).

Tego dnia w szkole rozwieszono zostały kolorowe plakaty, uczniowie odczytali przez radiowęzeł informacje dotyczące zasad prawidłowego żywienia.

Dzięki funduszom uzyskanym od Referatu Promocji, Środków Pomocowych, Edukacji, Kultury i Sportu w Pszowie,

każdy uczeń naszej szkoły otrzymał jabłko i sok warzywny. Dostaliśmy także broszurki informacyjne oraz poradniki dotyczące propagowania zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień przeznaczone dla rodziców. Z nadejściem wiosny nasi uczniowie biorą aktywny udział w wielu konkursach. W marcu odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski. Jego laureaci, uczniowie kl.

V

Klaudia Majer,

Anna Hercog i Kamil Adamczyk

pod opieką p.

Alicji Myśliwiec

reprezentowali naszą szkołę na

Miejskim Międzyszkolnym

Konkursie Recytatorskim.

Poziom konkursu był wysoki i wyrównany. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i komplety długopisów.

Turniej Wiedzy o Straży

Tradycyjnie przy wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżkowicach odbył się **Turniej Wiedzy o Straży Pożarnej**

. Na szczeblu szkolnym najwięcej punktów uzyskali uczniowie kl

V

Krzysztof Prus, Nikola Kabut ,

a

z

kl.

VI

Bartosz Mika

,

Grzegorz Koczwarą i Małgorzata Mańka

. Reprezentowali oni naszą szkołę na konkursie miejskim, w którym

I miejsce

zdobyła

Małgorzata Mańka,

a

II miejsce

Krzysztof Prus

.

Małgorzata Mańka

jako laureatka brała udział w

Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym.

Zawody badmintona.

W dniach 15 i 17 marca 2010 odbyły się **zawody badmintona**. W kategorii dziewcząt szkołę reprezentowały:

Dominika

Jaskóła, Wioletta Kwak

z

kl. VI

i Żaneta Prusowska

z klasy V. W kategorii chłopców:

Patryk Cyran, Mariusz Krzemień i Mariusz Żyła

z kl. VI. Dziewczęta wywalczyły

IV miejsce

a chłopcy

III

na zawodach powiatowych.

Zawodach Łyżwiarskie

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli także w **Powiatowych Zawodach Łyżwiarskich** zdobywając drużynowo

IV

i

V

miejsce. Opiekunem była

mgr Jolanta Handziuk

Miejski Festiwal Słowa

12.04.2010 r. dzieci z kl. młodszych brały udział w **Miejskim Festiwalu Słowa**, w którym uczeń kl. I **Kamil**

Kwiaton

zajął

III

miejsce. (przygotowany przez

mgr Justynę

Ryś

), uczennica z klasy II

Nikola Wieczorek

zajęła

III

miejsce (przygotowana przez

mgr

Bożenę Friedrich

) oraz reprezentująca kl. III

Magdalena Roth

zajęła

II

miejsce (przygotowana przez

mgr Gabrielę Hulbój

)

Wszystkim uczestnikom konkursów składamy gratulacje i życzymy dalszych sukcesów.

I Rejonowy Przegląd Zespołów Muzycznych w Pszowie

Dnia **23 kwietnia 2010r.** w Szkole Podstawowej nr 3 w Pszowie - Krzyżkowicach odbył się **Pierwszy Rejonowy Przegląd Zespołów Artystycznych** w zakresie Zespołów Muzycznych. W przeglądzie wzięło udział 19 uczestników z gmin: **Pszów, Lubomia, Kornowac, Radlin i Pyskowice**

. Jury w składzie

Grażyna Bollin

– przewodnicząca (artystka Opery w Bytomiu),

Karolina Śleziak

(nauczycielka i wokalistka) i

Karolina Micor

(wokalistka) przyznały: 9 wyróżnień specjalnych „S”, 5 wyróżnień I stopnia i 5 wyróżnień II stopnia.

XXXV Jubileuszowy Wojewódzki Festiwal Zespołów Artystycznych w Częstochowie

Na **XXXV Jubileuszowym Wojewódzkim Festiwalu Zespołów Artystycznych w Częstochowie** nasze

miasto będą reprezentować: zespoły instrumentalne: „

Krzyżkowiaki”

i „

Rytm

”, solistka

Alicja Kubik

z klasy V z SP 3 oraz

Natalia Szarowska

z

Centrum Działalności Artystycznej przy SP 3

– życzymy im powodzenia. Przegląd ten finansowany był przez

Urząd Miasta w Pszowie i SP 3

.Organizatorem przeglądu była

Danuta Fojcik

(nauczycielka muzyki SP 3).

Uroczystości z okazji uchwalenia Konstytucji 3go Maja.

Dnia 29 kwietnia 2010 kółko teatralne klas V-VI przygotowało akademię z okazji 219 **rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja**

. Montaż słowno-muzyczny „Kocham Cię Polsko” był dla młodzieży wspaniałą lekcją historii i patriotyzmu. Akademię przygotowały p.

Alicja Myśliwiec

i p.

Irena Kubik

.

Pokazy strażackie

Dnia 7 maja w naszą szkołę odwiedzili strażacy z **Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżkowicach**, którzy

pokazali dzieciom swój sprzęt i sposoby gaszenia pożarów. Wizyta sprawiła dzieciom dużą radość. Maluchy z zainteresowaniem oglądały wozy strażackie i ich możliwości techniczne. Po pokazach dzieci z kółka teatralnego klas I-III przedstawiły program artystyczny z okazji

Dnia Strażaka

, przygotowany przez p

. ***Gabrielę Hulbój***

Angielski przez angielski

Dnia 5 maja uczennice klasy piątej **Magdalena Kurka, Alicja Kubik i Eliza Swoboda** reprezentowały naszą szkołę na

II Festiwalu Piosenki Angielskiej „Sing Along

” Dziewczynki zaprezentowały po dwa utwory współczesnej muzyki pop.

Konkurs języka angielskiego „Albus”

Dnia 7 maja sześcioro uczniów wzięło udział w **ogólnopolskim konkursie języka angielskiego**

„Albus” Byli to: **Mateusz Mańka,**

Angelika Szostek

z klasy IV,

Paweł Tesarowicz

,

Monika Jarocka

z klasy V oraz

Małgorzata Mańka

i

Patrycja Sznajder

z klasy VI. Wyniki konkursu poznamy w czerwcu. Uczniów przygotowała p.

Bogumiła Wała

Festiwal w Częstochowie

W dniu **24 maja** uczniowie SP 3 brali udział w **XXXX Wojewódzkim Festiwalu Zespołów Artystycznych w Częstochowie.** Jednym z

występujących był zespół instrumentalny

„**Krzyżkowiaki**”

, który na

I Powiatowym Festiwalu Zespołów Artystycznych w Pszowie

otrzymał wyróżnienie specjalne „S”. Ponadto wystąpił zespół instrumentalny

„**Rytm**”

z SP nr 3 i

Centrum Działalności Artystycznej

przy SP nr 3 w Pszowie. Wystąpiły także solistki:

Alicja Kubik

z klasy V SP nr 3 i

Natalia Szarowska

z

Centrum Działalności Artystycznej

przy SP nr3.

Klasa trzecia na „zielonej szkole” w Niechorzu

W dniach od **24 maja do 6 czerwca** klasa trzecia przebywała w nadmorskiej miejscowości **Niechorze**

. Dzieci spacerowały brzegiem morza, kąpały się w basenie i zwiedziały wiele pięknych miejsc

Wybrzeża Rewalskiego

, między innymi Muzeum Rybołówstwa Morskiego i latarnię morską w Niechorzu. Obserwowały faunę i florę dzięki czemu poznały różne gatunki roślin nadmorskich i zwierząt będących pod ścisłą ochroną. Uczyły się podstawowych przepisów ruchu drogowego, oraz zasad prawidłowego odżywiania się i dbania o higienę osobistą. W czasie pobytu na zielonej szkole dzieci odbywały również normalne zajęcia lekcyjne. Natomiast swoje spostrzeżenia z wycieczek, gier i zabaw dokumentowały zdjęciami, rysunkami i notatkami ocenianymi na bieżąco. Dziećmi opiekowały się

p. Gabriela Hulbój

,

p. Bożena Friedrich

i

p. Renata Matysiuk

.

Dzień Mamy

Dnia **21 maja** klasa II zorganizowała spotkanie z okazji **Dnia Matki** pod opieką wychowawczynie *p. Bożeny Friedrich*. Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki i odgrywały scenki humorystyczne. Każda mama otrzymała upominek w postaci wachlarza. Przy muzyce i poczęstunku wszyscy miło spędzili czas.

Wycieczka do Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku Białej oraz Chaty Chlebowej w Brennej.

Dnia **9 czerwca 2010** uczniowie klasy I i II pojechali na wycieczkę do **Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku Białej**

oraz

Chaty Chlebowej w Brennej

. Dzieci zwiedzały studio, poznały proces produkcji filmów animowanych oraz oglądały filmy polskiej produkcji – „Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Między nami bocianami”. Następnie pojechały do Chaty Chlebowej w Brennej, gdzie zwiedziły chatę i stodołę oraz poznały proces produkcji chleba. Dzieci robiły własne podplomyki, które później zjadły z masłem, miodem, smalcem i kawą zbożową z mlekiem.

Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej.

Dnia **17 maja 2010** w naszej szkole odbył się Konkurs **Wiedzy o Unii Europejskiej**. W konkursie brały udział szkoły z terenu powiatu wodzisławskiego. Imprezę uświetniły następujące występy artystyczne - przedstawienie pt. „Nie ma tego złego” w wykonaniu zespołu teatralnego klas I-III pod kierunkiem

p. Gabrieli Hulbój

oraz piosenki zaśpiewane przez uczennice klasy V-

Elizę Swoboda

i

Alicję Kubik

. Uczestnicy konkursu usłyszeli także gawędy w gwarze śląskiej w wykonaniu

Patryka Cyran

z klasy VI i

Ann-Marie Cyran

z klasy IV. Każdy uczestnik konkursu został poczęstowany pączkiem i napojem.

Konkurs Pierwszej Pomocy

W dniu **10.06.2010r** w Szkole Podstawowej Nr 18 w Raciborzu odbył się II Wojewódzki Konkurs **Pierwszej Pomocy „ZPD- zatrzymaj się, pomyśl, działaj”**. Celem konkursu było

teoretyczne oraz praktyczne wykazanie się znajomością udzielania I pomocy przedmedycznej. Uczennica naszej szkoły

Michalina Tulec

zajęła w tym konkursie VI miejsce w Województwie. Swój sukces zawdzięcza w głównej mierze p. pielęgniarce

Weronice Kałuża

,swojej ciężkiej pracy oraz opiekunowi

p. Jolancie Handziuk.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursów życzymy dalszych sukcesów.

Festyn

Dnia **18 czerwca 2010 r. w SP3** odbył się festyn szkolny. Swoją obecnością zaszczytili nas przedstawiciele **Urzędu Miejskiego w Pszowie**. Jak co roku uczniowie przygotowali ciekawy program artystyczny. Usłyszeliśmy piosenki w języku

angielskim, piosenki w gwarze śląskiej i gawędy, które opowiedzieli nam uczniowie z koła gwarowego działającego przy naszej szkole:

Ann Marie Cyran

kl. IV

Patryk Cyran

kl. V,

Aldona Koziół

kl. VI i

Patrycja Sznajder

kl. VI. Zaprezentował się także zespół folklorystyczny

„**Karolinki**”

, zespoły instrumentalne „

Krzyżkowiaki

’ i „

Rytm

”, zespół wokalny „

Bemolki”

oraz solistki:

Aldona Koziół

kl. VI,

Agnieszka Jarosz

kl. VI,

Eliza Swoboda

kl. V,

Patrycja Siedlanowska

kl. V,

Anna Hercog

kl. V,

Magdalena Kurka

kl. V,

Michalina Tulec

kl. V i

Donata Jureczko

kl. IV. Wystąpiły również solistki z

Centrum Działalności Artystycznej

pracującego przy naszej szkole:

Natalia Szarowska

,

Agnieszka Pilniok i Joanna Łata

. Program przygotowały panie:

Danuta Fojcik, Bogumiła

Wała i Alicja Myśliwiec

. Imprezę uatrakcyjniła loteria fantowa, w której nagrodami głównymi były: walizka podróżna, 3-osobowy namiot, krajalnica i mikrofalówka. W czasie festynu dzieci bawiły się na dmuchanym zamku i jeździły na kucykach. Można było też pomalować sobie twarz w ciekawe wzorki a włosy w różnobarwne pasemka. Zabawę dla dzieci i dorosłych prowadził zespół „

Adler

". Festyn sponsorowali:

- **sponsorzy główni** – Fire System Wnuk, pp. Czajka, pp. Cyran, pp. Gawlas, pozostali: p. Kabut – hurtownia papiernicza, p. Markiton - zakład fryzjerski, pp. Górniak – Okay Club, p. Koziół, p. Piszczan, Salon Fryzjerski „Barbara”, p. Morgała –sklep odzieżowy, Przetwórstwo ryb „Tinca”, Kwaciarnia „Baccara”, Kwaciarnia „Macinga”, Solarium „Oliwia”- p. Nicz, p. Tatura , Sklep „Agatka”, pizzeria „u Krisa”, pan Krzyżok , salon fryzjersko-kosmetyczny – Stanisława Grygierek, p.Szolc, i inni.

Dla głodnych i spragnionych zorganizowano: grill, zapiekanki, lody, kawę, ciasto, napoje i inne smakołyki.

Wszyscy bawili się wspaniale. Małych aktorów nagradzano gromkimi brawami. Dziękujemy nauczycielom, **Radzie Rodziców**, wszystkim pracownikom i sponsorom za ogromne zaangażowanie się w zorganizowanie festynu.

Podsumowanie konkursów w SP3

Dobiegł końca rok szkolny 2009/2010, a zatem przedstawiamy uczniów którzy reprezentowali naszą szkołę na różnorodnych konkursach.

Konkursy międzynarodowe

- **Międzynarodowy konkurs imienia Tadeusza Paprotnego – udział Alicja Kubik kl. V, Eliza Swoboda kl. V, Donata Jureczko kl IV, Aldona Koziół kl. VI,**
opiekun

D. Fojcik.

- Międzynarodowy konkurs matematyczny „Kangur i Kangurek 2010” – *Nicola Kabut kl. II 1 miejsce w powiecie, Natalia Krzyżok kl. II 7 miejsce w powiecie, Wojciech Szmelich kl. II 7 miejsce w powiecie, Sara Wycisk kl. II 15 miejsce w powiecie, Jakub Murański kl. II 21 miejsce w powiecie,*

opiekun

B. Friedrich i I. Tkocz.

- Międzynarodowy konkurs „Kangur Matematyczny Maluch” – *Kamil Szewczyk kl. III 20 miejsce w powiecie, Kamil Kałuża kl. III 32 miejsce w powiecie, Konstancja Hanc kl. III 43 miejsce w powiecie,*

opiekun

G. Hulbój.

Konkursy ogólnopolskie

- Ogólnopolski konkurs języka angielskiego Albus – *Mateusz Mańka kl. IV 9 miejsce w Polsce, Małgorzata Mańka kl. VI 13 miejsce w Polsce,*

opiekun

B. Wała.

- Ogólnopolski konkurs interdyscyplinarny – *Mateusz Mańka kl. IV (zakwalifikował się do drugiego etapu) ,* opiekun *I. Kubik.*

- Kołobrzесьkie lato muzyczne, występy w sierpniu 2010 – *Zespół Wokalny Bemolki, Zespół Instrumentalny Krzyżkowiaki,*

opiekun

D. Fojcik.

Konkursy wojewódzkie

- Wojewódzki konkurs „Fryderyk Chopin w oczach dziecka” – *udział Julia Kruszyńska kl. III, Magdalena Roth kl. III, Mateusz Szymura kl. III,*
opiekun
G. Hulbój.

- II Wojewódzki Konkurs Pierwszej Pomocy „ZPD – *zatrzymaj się, pomyśl, działaj*” –
Michalina Tulec kl. VI 6 miejsce,
opiekun
J. Handziuk.

Konkursy regionalne i rejonowe

- Regionalny Przegląd Teatrów Dziecięcych „Scenka” – *Zespół teatralny Leśne Ludki*
1 miejsce, opiekun *G. Hulbój.*

- Regionalny Przegląd Teatrów Dziecięcych „Zimowy Bohater” – *Maja Jakubaszek kl. III, Klaudia Bauerek kl. III,*
opiekun
G. Hulbój.

- I Rejonowy Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych – *Zespół Instrumentalny*

Krzyżkowiaki (28 osób) wyróżnienie specjalne „S”,
opiekun
D. Fojcik.

- **I Rejonowy Przegląd Szkolnych Zespołów Artystycznych – Zespół Wokalny Bemolki wyróżnienie pierwszego stopnia**,
opiekun
D. Fojcik.

- **Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK na szczeblu rejonowym. – Patrycja Sznajder kl. VI 3 miejsce**, opiekun **J. Handziuk.**

Konkursy powiatowe

- **Powiatowy XI turniej wiedzy o Unii Europejskiej – Patryk Cyran kl. VI, Bartek Mika kl. VI, 5 miejsce drużynowo**,
opiekun
I. Kubik.

- **Powiatowy konkurs piosenki angielskiej „Sing Along” – udział Eliza Swoboda kl. V, Alicja Kubik kl. V, Magdalena Kurka kl. V**,
opiekun
B. Wała.

- **Powiatowy konkurs w biegach łyżwiarskich – Eliza Swoboda kl. V, Żaneta Prusowska kl. V, Alicja Kubik kl. V, Dominika Jaskóła kl. V, Michalina Tulec kl. V, 4 miejsce drużynowo dziewcząt**,
opiekun **J Handziuk.**

- **Powiatowy konkurs w biegach łyżwiarskich – Patryk Cyran kl. VI, Sławomir Zakowicz kl. VI, Jakub Janosz kl. V, Kamil Adamczyk kl. V, Kamil Siodmok kl. V, 5 miejsce drużynowo chłopców**,
opiekun **J Handziuk.**

- **Powiatowy konkurs badmintona – Mariusz Krzemień kl. VI, Patryk Cyran kl. VI, Mateusz Żyła kl. VI, 3 miejsce drużynowo chłopców**,

opiekun

J Handziuk.

- Powiatowy konkurs badmintonu – **Wioletta Kwak kl. VI, Dominika Jaskóła kl. VI, Alicja Kubik kl. V, 4 miejsce drużynowo dziewcząt,**

opiekun

J Handziuk.

- Konkurs siatkówki chłopców, powiatowy ćwierćfinał – **Patryk Cyran kl. VI, Mariusz Krzemień kl. VI, Szymon Majewski kl. VI, Mariusz Marcol kl. VI, Bartek Mika kl. VI, Dominik Piekarski kl. VI, Karol Pruszowski kl. VI, Mateusz Rajman kl. VI, Sławomir Zakowicz kl. VI, 3 miejsce drużynowo,**

opiekun

J Handziuk.

- Powiatowy konkurs gry w szachy – **Patrycja Sznajder kl. VI, Dominika Jaskóła kl. VI, 9 miejsce dziewcząt, Piotr Żyliński kl. IV, Kamil Adamczyk kl. V, 10 miejsce chłopców,**

opiekun

J Handziuk.

Konkursy miejskie

- Miejski Festiwal Słowa dla klas I-III – **Nicola Wieczorek kl. II 3 miejsce,** opiekun **Bożena Friedrich**

- **Miejski konkurs grafiki komputerowej „Pszów za 100 lat” – Agnieszka Jarosz kl. VI 2 miejsce, Patrycja Sznajder kl. VI 2 miejsce, Małgorzata Mańka kl. VI 2 miejsce,**

opiekun

M. Kloc

- **Miejski Konkurs Recytatorski – Magdalena Roth kl. III 2 miejsce,** opiekun **G. Hulbój**

- **Miejski Konkurs Ortograficzny – Damian Gawlas kl. III 2 miejsce, , opiekun G. Hulbój**
- **Konkurs plastyczny „Wielkanocne Malowanie” – Natalia Matuła kl. III 3 miejsce, Justyna Barabasz kl. III wyróżnienie, opiekun G. Hulbój**
- **Miejski konkurs plastyczny „Strażak ratownik w akcji” – Konstancja Hanc kl. III 1 miejsce, opiekun G. Hulbój**
- **Miejski konkurs plastyczny „Pszów za 100 lat” – Maja Jakubaszek kl. III 1 miejsce, Justyna Barabasz kl. III 3 miejsce, opiekun G. Hulbój**
- **Miejski konkurs ekologiczny z rajdem rowerowym – Michalina Tulec kl. V, Karol Cichoń kl. V, Mateusz Rajman kl. V, drużynowo 5 miejsce, opiekun J. Handziuk.**
- **Rajd rowerowy połączony z konkursem przyrodniczym – Michalina Tulec kl. V, Karol Cichoń kl. V, Mateusz Rajman kl. V, drużynowo 3 miejsce, opiekun J. Handziuk i I. Kubik.**
- **Miejski czworobój lekkoatletyczny – Patryk Cyran kl. VI, Mariusz Krzemień kl. VI, Szymon Majewski kl. VI, Dominik Piekarski kl. VI, Mariusz Marcol kl. VI, Karol Prusowski kl. VI, Marcin Taszarek kl. IV, Dominik Gołofit kl. IV, 2 miejsce drużynowo, opiekun J. Handziuk.**
- **Miejski czworobój lekkoatletyczny – Klaudia Majer kl. V, Żaneta Prusowska kl. V, Izabela Olma kl. VI, J. Szymiczek kl. VI, Michalina Tulec kl. V, Nikola Kabut kl. V, Marta Janosz kl. V, 2 miejsce drużynowo, opiekun J. Handziuk.**
- **Miejski konkurs piłki nożnej 5-osobowej – Patryk Cyran kl. VI, Mariusz Krzemień kl. VI, Szymon Majewski kl. VI, Dominik Piekarski kl. VI, Mariusz Marcol kl. VI, Karol Prusowski kl. VI, Dominik Gołofit kl. IV, Mateusz Rajman kl. VI, Bartek Mika kl. VI, 3 miejsce drużynowo, opiekun J. Handziuk.**
- **Miejski X konkurs historyczny – Agnieszka Jarosz kl. VI, Patrycja Sznajder kl. VI, Małgorzata Mańka kl. VI, 3 miejsce, opiekun I. Kubik.**
- **Miejski konkurs plastyczny „Miasta partnerskie oczami dzieci” – Wiktoria Morawiec kl. V 1 miejsce, Dawid Mańka kl. IV wyróżnienie,**

opiekun

Małgorzata Kilian, M. Kilian.

- **Miejski konkurs recytatorski – *Kamil Kwiaton* kl. I 3 miejsce, opiekun **J. Ryś.****